In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic scedule duximus 
appendendum. 

Data Barchinone, .XIIIª. die mensis septembris anno M°DL tertio. 
AHPB. Juan Lunes, leg. 6, Liber Studii ... , años 1534-1559, f. 54 v. Véase 

otro testimonio similar expedido a 11 de octubre de 1554, en f. 57 v, pero con un 
párrafo añadido más explícito después de ... «disputationibus publicis» y antes 
de «In cuius ~i testimonium», que a la lectura dice así: «Predicti autem sex 
anni, computantur et protrahuntur a festo divi Luce, anni a Nativitate Domini 
millesimi quingentesimi quadragesimi septimi, usque ad diem festum anni mille
simi quingentesimi quinquagesimi tertii, in quo primo, dictus dominus Ioannes 
Vileta audivit ex sacris bibliis audiendo in quolibet ~mno maiorem eius partem». 

2 Barcelona, 13 abril 1556 

Proceso del magisterio en artes y filosofía del bachiller en artes Bar
tolomé Luciano Quirós, presentado por Luis Juan Vileta. 

Processus magisterii in artibus et philosophia venerabili Bartho
lomei Luciani Quiros, in artibus bachallarius, naturalis civitatis Cesa
rie siV'e de Xerez de la Frontera. 
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Noverint universi. Quod anno a Nativitate Domini millesimo quin
gentesimo sexto, die vero lune decima tercia mensis aprilis intitulata, 
coram magnifico et sapientisimo viro Narciso de Sola, artium et medi
cine doctore ac cancellario Universitatis alme Studii Generalis Artista
rum et Medicorum civitatis Barchinone, necnon et honorabilibus et 
providis viris Laurentio Lagostera, rectore; Petro Joanne Grymosachs, 
Francisco Castello, Francisco Scobar, artium et medicine doctoribus; 
Petro (en blanco), Anticho Rocha in artibus et philosophia magistris, 
omnibus convocatis et congregatis in quadam aula dicti Studii Gene
ralis, hac de causa Collegium Universitatis pretacte ibídem celebran
tibus, comparuit honorabilis et providus vir Joannes Villete, artium et 
theologiae magister, de Collegio Universitatis predicte, et presentavit 
eisdem magnifico domino cancellario et aliis doctoribus et magistris de 
dicto Collegio, ibídem presentibus, venerabilem Bartholomeum Lucia
num Quiros, bachalaureum in artibus, naturalis civitatis Cesarie sive 
de Xerez de la Frontera, diocesis ispalensis, in regno Andalucie, ibídem 
presentero, supplicavit quam eundem magnificum dominum cancella
rium, ut dignaretur prefatum Bartholomeum Lucianum Quiros, ad 
magisterii gradum in artium et philosophia assumere, qua assumpto 
daret sibi puncta, nec minus assignaret eidem diem ad examen de ipso 
faciendum. 

Quibusquidem presentatione et supplicatione factis et expositis, ut 
prefertur, incontinenti dictus magnificus cancellarius admittendo, ut 
dixit, eius presentationem, si et in quantum ipsum venerabilem Bar
tholomeum Lucianum Quiros, quem reperierit sufficientem. 

Et inquisito prius de eius natalibus et moribus, receptoque per 
manibus suis librum Aristotellis, illoque aperto, ut morís est, dedit 
eidem Bartholomeo Luciano punctum sequentem scriptum, ut dixit: 
Sex Aristotelle, phi.sicorum septimo, capite primo, incipienti: Omne 
quod monet, etc. 

Continuoque etiam ut aliis est in similibus assuetum, honorabilis 
Laurentius Llagostera, rector, dedit eidem venerabili Bartholomeo Lu
ciano Quiros punctum sequentem, abstractum ab Aristotelle, ex primo 
libro posteriorum capite secundo, incipienti. Denique scientia, etc. 

Et ulterius assignavit sibi horam ad examen subeundum, ut moris 
est. Que omnia, etc. 

AHPB. Juan Lunes, leg. 6, Liber Studii ... , años 1532-1159, f. 66 y bolsa. 

3 Barcelona, 13 abril 1556 

Título de maestro en artes y fitosofía de Bartolomé Lucí.ano Quirós, 
apadrinado por Luis Juan Vileta. 

Magisterium in artibus et philosophie venerabili Bartholomei Lu
ciani Quiros. 
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In nomine Domini Nostri Jesuchristi et eius genitricis Virginis glo
riase, universis et singulis presentes literas sive presentís publicum 
instrumentum inspecturis, in precellenti ingeniorum parente Barcino
nensis Academia, ínter omnes christiani orbis celeberrima, per sere
nissimum dominum Aragonum regem Martinum, anno Domini mille
simo quadringentesimo primum, Generali Artium et Medicine Studio 
decorata, atqu'e singularibus privilegiis sublimata, ad hoc interveniente 
consensu et authoritate sanctissimi in Christo patris et dominum do
mini Benedicti XIII pape, Avinioni data 2.ª nonas iulii, pontificatus 
eius anno septimo, deinde anno Christi Natali millesimo quadringen
tesimo decimo nono per eximium Aragonum regem Alfonsum, tune ibi 
degentem die .XXIIII. decembris confirmata, preterea per catholicum 
Hispaniarum regem Ferdinandum, Cesarauguste, decimaquarta die 
ianuarii anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo 
ysdem et longie amplioribus gratiis insignita; demum per sacratissi
mum Carolum V Ces. Augustum Maximum Romanorum imperatorum 
invictissimum, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo tercio, 
octobris die tercia, in opido Montisoni pristinis eius omnibus orna
mentis approbata ac de meo sic cuius summa liberalitate exaltata, ut 
eius in tato terrarum orbe veneranda, famosisdma et antiquissima cla
rissimorum dominorum doctorum authoritas sidereis splendoribus ob
tineat principatum. 

Nos Narcisus de Sola eq. auratus artium et medicine doctor, et 
Universitatis alme Genernlis Studii Artistarum et Medicorum civitatis 
Barcinone cancellarium: Salutem meo qui pro nobis voluit Crucifigi 
humana conditio a sui primordio in lucem inerudita proveniens si sa
pientie lumine illustratur dignis et altis laudibus est extollenda illique 
gloriosum nomen habere merentur qui longa assiduitate, laborem et 
industria vigiliarum per acutissimas doctrine semitas ambulantes ad 
perfectionem sui studii inclytam perexerunt. 

Nam cum probi viri premiorum exhibitionem et honoris culmina 
consequuntur ceteri ardentius ad virtutem studia nituntur pervenire. 
Hinc est quod venerabilis Bartholomeus Lucianus Quiros, naturalis 
civitatis Cesarae sive de Xerez de la Frontera, diocesis Hisp.alensis, 
in regno Andalucie, in artibus baccallaureus, qui in artium et philo
sophie scientia laboriose laudabiliterque diuturnis temporibus perno
ctavit, tam in Collegio Xeriaciensi, quam alibí in diversis mundi par
tibus ubi viget Studium Generale, prout nobis plenissime constat per 
processum seu examinis, tam in vita, moribus et natalibus, quam in 
disputationibus per eum publice factis, sic per Dei gratiam profecit 
in artium sci'entia memorato. 

Quod die lune decima tertia mensis aprilis presentís et infrascripti 
ipse venerabilis Bartholomeus Lucianus, presentatus coram nobis per 
venerabilem et providum virum dominum Ioannem Vill'eta, arthium et 
theologie magistrum salmaticensem, de Collegio dicte nostre Univer-
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sitatis, et subpositus secreto examini nostri et magnificorum Honophrii 
Bruguera, Francisci Castelló et Laurentius Benedicti, artium et medi
cine doctorum, necnon etiam venerabili Antichi Rocha, in artibus ma
gistri, et aliorum magnificorum doctorum collegiatorum et actu regen
tium dicti nostri Studii, in quadam aula Generalis Gymnasii presentís 
civitatis Barcinone. 

Post modum vero die martis decima tertia predictorum mensis et 
anni, iterum suppositus examini publico dictorum magnificorum doc
torum ac nostri in dicta aula taliter se habuit ipse honorabilis Bartho
lomeus Lucianus Quiros in examinibus supradictis in artium et philo
,sophie scientia antedicta, legendo, repetendo question'es et argumenta 
dictorum doctorum et nostri, cum examinantium resumendo et exsol
vendo, quod post arduam examinationem factam per dictos magnificos 
doctores ·et nos de eodcm tam publico quam in privato fuit ab omnibus 
ipsius doctoribus et nobis, ac aliis ibidem presentibus et audientibus 
voto concordia nemineque ipsorum discrepante, iuramento medio de
ponentibus, approbatus et inventus sufficiens, aptus et idon:eus licen
ciam magisteri obtinendi. 

Nos igitur prefatus Narcissius de Sola, cancellarius, qui supra 
auctoritate officii quo fungimur in hac parte dictum venerabilem Bar
tholomeum Lucianum Quiros, in proxime dicto loco in nostra presentía 
constitutum proximís tactis diebus, et in presentía etiam aliorum doc
torum dicti nostri Collegii, et quamplurimorum aliorum honorabilio
rum viorum et hominum diversorum statim ibídem convenientium in 
multitudine abundanti, nominavimus publice et etiam nominamus, et 
declaramus de cetero fore artium et philosophie lic'entiatum et magi
strum ipsique honorabili Bartholomeo Luciano Quiros, humiiiter pe
tendi et acceptandi, tanquam benemerito et valde condigno et n'emine 
discrepante, legendi, docendi, determinandi, disputandi, interpretandi et 
cathedram magistralem assendendi, illamque regendi in artium et phi
losophie scientia prelibata et quoslibet alios actus in ipsa scientia pu
blice exercendi in civitate Barcinone ac alibí ubique locorum et terra
rum, ut ipsius scientie lic'ensiatus et magíster unanimi consilio et assen
su dictorum doctorum prelibati nostri Collegii ad hec statim plenam 
et liberam licentiam contulimus et concessimus ac tradimus et conce
dimus cum presentí omnimodam facultatem. 

Quibus omnibus peractis, incontinenti recepit ips·e honorabilis Bar
tholomeus Lucianus Quiros a pretacto venerabili Ioanni Villeta docto
ratus sive magisterii insignia, cathedram, videlicet, librum clausuro 
et apertum, birretum, anulum, chirotecas benediction'em paternalem et 
pacis osculum a nobis et omnibus doctoribus et magistris nostri Col
legii superius nominatis, ut nostrorum doctorum numero certio ac 
consortío adiunctus et aggregatus gaudeat et utatur gaudereque et ubí 
possit omnibus -et síngulis gratiis et privilegiis, prerogative, ínmuni
tatibus, libertatibus, antelationibus, favoribus et honoribus quibus aseri 
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dicte facultatis magne scientie artium et philosophie lisentiati et magi
stri gaudent et utuntur ac uti et gaudere possint in predicto nostro pre
cellenti et Generali Studio Barcinone, et alibi ubique terrarum atque 
locorum vel uti, si in Studio Monspessulensi, Ilerdensi, Salmanticensi, 
Complutensi, aut alio quocumque Studio Generali, predictum licen
siature atque magistratus gradum adeptus fuisset, ut ipse venerabilis 
Bartholom:eus Lucianus Quiros sic ab omnibus insignitus et coronatus, 
similiter in eterna gloria coronetur per eum qui est benedictus in 
secula seculorum. Amen. 

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium, presentes 
nostras literas auctoritate sive presens publicum instrumentum per 
Ioannem Lunes, auctoritate regia notarium publicum Barcinone et no
stre Universitatis scribam infrascriptum, eidem venerabili Bartholo
meo Luciano Quiros fieri iussimus sigillo cancellariatus dicti nostri 
Studii inpendenti munito.